
Strana: 
1 od 1 

JAVNO Broj protokola: 	 :9.(!7/-1° 

' i.1,147'  J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Kurta Schorka 36. 71210 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 
Revstrovano kod Oponski sod Sarajevo. MBS 6541-N19.11. JIB 4200068970001, CaraIsk, broj 200068970001 
RAGUN 3387302205238447. UnCrecit Oanka cl d Mostar 814 

Vrsta dok 	i lzdavat RB 

DOP 5 01 3187 

DATUM: 	 23.07.2024. godine 

PRIMALAC: 	HUDINI d.o.o. Sarajevo 

PREDMET: 	Obavijest o ponitenju postupka nabavke robe: 

- Sistem Master kljuteva 

VEZA: 	 Nas broj: 701/24 

Potovani, 

u vezi sa Olanom 71. Zakona o javnim nabavkama ("Slu2beni glasnik BiH", broj 39/14 i 59/22) obavjetavamo vas 
da je, nakon sto niste ispunili s vase strane prethodno prihvatene obaveze iz tenderske dokumentacije, odnosno 
obaveze iz osnova odluke o prihvatanju vase ponude, u postupku nabavke robe: Sistem Master kljuteva, 
provedenom metodom Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda, odlukom Uprave J.P. Medunarodni aerodrom 
"SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo koja yam se dostavlja u prilogu, predmetni postupak nabavke poniten. 

S po§tovanjem, 

DIR TOR 

Ian Bajit 

Prilog: Odluka o poni§tenju postupka: 

DOSTAVLJENO: 

1. Ponuclatu 

2. Upravi Dru§tva 

3. Sektoru za administrativnu podr§ku 

4. a/a 

OOP PR Q,00 03 01 Daps, 1.1zdanpRev 0 
Tat Fax E-mat 

WFORMACUE +387/ 33/ 289 100 +387/ 33/ 289 358 414e28011818E4102M.08 

DSREXCUA +387/ 33/ 289 200 +387/ 33,  289 201 stellsciieucatzt 
iii(0251k8 

OPERATIVNICENTAR +387/ 33/209120 +387/ 33/ 766 841 walksantemEat881.08 
m4m4samjeo>aipotbe 



J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. Vrsta dok lzdavae 

05-1 ODL 

  

UPRAVA Strana: 1 od 2 

Broj protokola: 	Cam/  -e2/--  9' JAVNO 

Datum: 23.07.2024. godine 

Na osnovu olana 70.. a u vezi sa olanom 69. stay (3) Zakona o javnim nabavkama (..Slu2beni glasnik 
BiH". broj 39/14 i 55/22) i tlana 45. Statuta J.P Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo. Uprava 
J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d o o Sarajevo. na 230. sjednici. odr2anoj dana 23.07.2024. 
godine donosi 

ODLUKU 

PONISTAVA SE postupak nabavke rote: Sistem Master kljuteva, proveden metodom nabavke 
Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda jer je izabrani ponudat. HUDINI d.o.o. Sarajevo, propustio da u 
ostavijenom roku Ugovornom organu dostavi originale iii ovjerene fotokopije dokumentacije iz tlana 45. 
Zakona o javnim nabavkama. u skiadu sa dostav!enom Izjavom. ne starije od 90 dana od dana dostavijanja 
ponude. 

J.P. Medunarodni aerodrom -SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo te. nakon proteka rokova za reviziju, 
provesti novi postupak nabavke robe iz tatke I o•le Odluke. 

III 
Komisija za provodenje ponovijenog postupka nabavke bite imenovana naknadno. posebnim 

rje§enjem. 

Obrazloienje 
Odlukom Uprave J.P. Medunarodni aeroCrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, broj: 05-1-25-701-15/24 

od 27.06.2024. godine, za nabavku robe: Sistem Master kljuteva. prihvatena je ponuda ponudata HUDINI 
d.o.o. Sarajevo, broj: 15H-024. zavedena na protokol J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. 
Sarajevo (u daljem tekstu: Dru§tvo) dana 22.04.2024. godine. pod brojem: 04-1-25-1-701-6/24. Predmetna 
odluka i obavijest o prihvatanju ponude dostavljei!i su navedenom ponudatu dana 02.07.2024. godine. 

Tatkom II navedene Odluke. odabranom ponudatu je. u skiadu sa uslovima iz Tenderske 
dokumentacije. te u skladu sa Izjavom ponudata dostavljenom u njegovoj ponudi. nalo2eno da Dru§tvu u 
roku od 7 (sedam) radnih dana od dana prijema Odluke i obavijesti dostavi dostavi originale ill ovjerene 
fotokopije dokumentacije iz Olana 45. Zakona o javnim nabavkama. u skiadu sa dostavljenom Izjavom. ne 
starije od 90 dana od dana dostavijanja ponude. Rok za dostavu navedene dokumentacije je istekao 
zakljutno sa 11.07.2024. godine. a navedeni ponudat do navedenoga roka nije dostavio tra2enu 
dokumentaciju. u skladu s time je konstatovano da nije postupio u skiadu sa uslovima iz tenderske 
dokumentacije. prihvatenim sa njegove strane. K.:30 posijedica navedenoga. utvrdeno je da ne postoje uslovi 
da se navedenome ponudatu dodijeli ugovor o nabavci predmetne robe. Imajuti u vidu da je ovaj ponudat 
bio i jedini ponudat u predmetnom postupku javne nabavke. konstatovano je da ne postoje ni uslovi iz Olana 
70. stay (3) tatka a) Zakona o javnim nabavkama — dodjela ugovora drugom ponudatu. onom tija je ponuda 
po rang-listi odmah nakon ponude najuspje§nijeo ponudata. 

S obzirom na navedeno. utvrdeno je da su se stekli uslovi za prestanak, odnosno ponitenje 
predmetnog postupka javne nabavke iz olana 69. stay (3) Zakona o javnim nabavkama: „Ugovomi organ 
mo2e otkazati postupak javne nabavke samo zbog dokazivih razloga koji .3U van kontrole ugovornog organa 
koji se nisu mogli predvidjeti a vnjeme pokretanja postupka javne nabavke-. pa  je Sektor za administrativnu 

podr§ku isto i predlo2io. uz ponavijanje postupka nabavke nakon proteka rokova za reviziju. 
Prethodno je konstatovano da Tenderskom dokumentacijom u predmetnom postupku javne nabavke 

nije zahtjevana dostava garancije za ozbiljnost ponude. iz razioga ‘to je Olanom 61. stay (2) Zakona o javnim 
nabavkama propisano da se garancija za ozbiljncst ponude ne mote zahtijevati ukoliko je vrijednost nabavke 
manja od 100.000.00 KM. a procijenjena vrijednost konkretne javne nabavke bila je 49.900.00 KM, pa nisu 
bile ispunjene zakonske pretpostavke da se u p edmetnom postupku javne nabavke kroz tenderske uslove 
zahtjeva dostava garancije za ozbiljnost ponude. 

Uprava Dru§tva je na svojoj 230. sjednici, odr2anoj dana 23.07.2024. god.. razmotrila navedeni 
prijedlog strutne slu2be, te je isti i prihvatila, pa je, na osnovu olana 69. stay (3) i tlana 70. Zakona o javnim 
nabavkama. donijela Odluku kao u dispozitivu. 



Vrsta dok 	lzdavat 

ODL I 05-1  

Strana: 2 od 2 

JAVNO 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke mote se izjaviti 2alba Uredu za razmatranje 2albi. Zalba 
se podnosi putem ugovornog organa, u pisanoj formi, direktno. elektronskim putem iii preporuoeno 
potanskom poMjkom u 3 (tri) primjerka, i to u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke. 

DII EITOR 

AI n Baj 

DOSTAVLJENO: 
1. Upravi Drutva (orig.) 
2. HUDINI d.o.o. Sarajevo 
3. Sektoru za administrativnu podr§ku 

- Slu2ba nabavke (orig) 
- Slu2ba za pravne poslove i protokol 

4. a/a 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

